РЕСПУБЛИКА  КАРЕЛИЯ

Администрация Костомукшского
городского округа

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  19 октября  2020г. №  842

О внесении изменений в постановление

Администрации Костомукшского городского

округа от 25 мая 2015 г. № 538 «Об утверждении

порядка расходования субсидий на финансирование

ведомственной целевой программы оказания

гражданам государственной социальной помощи

«Адресная социальная помощь» Республики

Карелия и средств бюджета на питание

обучающихся

В связи с организацией бесплатного горячего питания обучающихся, получающих

начальное общее образование в муниципальных общеобразовательных организациях

администрация Костомукшского городского округа

П О С Т А Н О В Л Я Е Т:

1. Внести изменения в постановление администрации Костомукшского городского

округа от 25 мая 2015 г. № 538 «Порядок расходования средств субсидии на

финансирование ведомственной целевой программы оказания гражданам государственной

социальной помощи «Адресная социальная помощь» Республики Карелия и средств

бюджета на питание обучающихся» дополнив пункт 5 второго абзаца следующим

содержанием:

«- формирует продуктовые наборы для обучающихся 1-4 классов данной льготной

категории детей, с периодичностью не реже 1 раза в месяц, с 01 сентября по 31 декабря

2020года. Состав продуктовых наборов включает продукты, предусмотренные для

организации школьного питания. Стоимость продуктового набора  рассчитывается

исходя из размера 80 руб. в день.»

2. Постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на

правоотношения, возникшие с 01 сентября 2020г.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы

администрации по социальным вопросам

И.о. главы Костомукшского городского

округа

С.Н. Новгородов

___________________________________________________________________________
Рассылка: дело, УО, ФУ, ЦБ,ОШС

А.Н.Ланкина 911 660 6548